
Semester: WS 2018/2019

UnivIS - Lehrveranstaltungsplan

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

Mo

Schlüsselqualifikation:
Wissenschaftliches Schreiben
(nur 22.10.)

(Gerdes)

Mehrsprachigkeits- und
Tertiärsprachendidaktik
(Borgwaldt) MG1/02.06

Di

Landeskunde und Literatur
im DaF-Unterricht
(Scholl) MG1/02.05

Phonetik/Phonologie
kontrastiv
(Renker) LU19/00.13

Verpflichtende
Vorbereitungsveranstaltung
für die Module Lehrpraxis /
Sprachpraxis
(nur 23.10.)

(Renker) MG1/02.06

Besprechung neuerer
linguistischer Arbeiten und
Abschlussarbeiten
(Borgwaldt)

Grundlagen Deutsch als
Fremdsprache
(Renker) MG1/02.05

Mi

Linguistische Werkstatt
(Schlüter) U5/01.17

Do Fr

Unterricht in Lerngruppen
unterschiedlicher
Herkunftsländer
(nur 16.11., 23.11., 7.12., 18.1., 1.2.)

(Daum)

Methoden des
DaF-Unterrichts
(nur 19.10., 9.11., 26.10., 30.11., 14.12.,
11.1., 25.1., 8.2.)

(Graßmann) MG1/01.02

Sa

Schlüsselqualifikation:
Wissenschaftliches Schreiben
(nur 10.11., 8.12.)

(Gerdes) U2/01.30

Stand: Freitag, 28 Juni 2024 04:14:12


