Semester: WS 2018/2019

UnivIS - Lehrveranstaltungsplan

	M _a	D:	NC.	D.	ъ.	C.
	Мо	Di	Mi	Do	Fr	Sa
08:00		Landeskunde und Literatur				
09:00		im DaF-Unterricht (Scholl) MG1/02.05				
10:00						Schlüsselqualifikation: Wissenschaftliches Schreiben (nur 10.11., 8.12.)
11:00						(Gerdes) U2/01.30
12:00		Phonetik/Phonologie kontrastiv (Renker) LU19/00.13				
13:00		(Renker) LU19/00.13			Unterricht in Lerngruppen unterschiedlicher Herkunftsländer	
14:00	Schlüsselqualifikation: Wissenschaftliches Schreiben (nur 22.10.) (Gerdes)	Verpflichtende Vorbereitungsveranstaltung für die Module Lehrpraxis /			(nur 16.11., 23.11., 7.12., 18.1., 1.2.) (Daum) Methoden des	
15:00	(Geraes)	Sprachpraxis (nur 23.10.) (Renker) MG1/02.06			DaF-Unterrichts (nur 19.10., 9.11., 26.10., 30.11., 14.12., 11.1., 25.1., 8.2.) (Graßmann) MG1/01.02	
16:00	Mehrsprachigkeits- und Tertiärsprachendidaktik (Borgwaldt) MG1/02.06	Besprechung neuerer linguistischer Arbeiten und Abschlussarbeiten (Borgwaldt)			(Grashidini) WG1/01.02	
17:00		Grundlagen Deutsch als Fremdsprache (Renker) MG1/02.05				
18:00		-	Linguistische Werkstatt (Schlüter) U5/01.17			

19:00